termos dos artigos 1.052 e seguintes do Código Civil, independentemente de dissolução e liquidação, bem como responderá para todos os fins e efeitos de direito, por todo o ativo e o passivo 
da sociedade anônima transformada em sociedade limitada, que passa a ser regida pelo Código Civil e demais dispositivos aplicáveis; b) aprovada a conversão de R$ 124.864,00 (cento e 
vinte quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), dividido em 124.864 (cento e vinte quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro) ações ordinárias, todas nominativas, sem valor nominal, 
representativa da totalidade do capital social da Sociedade em R$ 124.864,00 (cento e vinte quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), dividido em 124.864 (cento e vinte quatro mil, 
oitocentos e sessenta e quatro) quotas sociais, no valor unitário de R$ 1,00 cada; c) aprovado o Contrato Social da Sociedade, que faz parte integrante desta ata; d) aprovada a autorização 
para o administrador praticar os atos necessários a formalização das deliberações tomadas.

[...]

(c) concessão de mútuo a outras sociedades, respeitadas as limitações da legislação e da regulamentação aplicáveis às operações realizadas 
entre pessoas não integrantes do Sistema Financeiro Nacional; e (d) serviços combinados de escritório e apoio administrativo IlI - Do Capital Social: Cláusula 5ª - O Capital Social é de R$ 
124.864,00 (cento e vinte quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), dividido em 124.864 (cento e vinte quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro) quotas no valor unitário de R$ 1,00 
(um real) cada uma, totalmente integralizadas em moeda corrente nacional e assim distribuídas: Parágrafo 1º - O capital social da sociedade é distribuído seguinte forma:

Sócios Quotistas Quantidade de Quotas Valor (R$) %